
      

 JIC — zájmové sdružení IČO: 71180478 Lipka — školské zařízení pro IČO: 44993447 

 právnických osob www.jic.cz environmentální vzdělávání Brno, www.lipka.cz 

  jic@jic.cz příspěvková organizace lipka@lipka.cz 

Najdi svoje IKIGAI 

Před tím, než se pustíš do práce na nápadu, je dobré zamyslet se sám nad sebou. 
Zkus si položit tyto otázky:  

• Co miluji?  

• Za co můžu dostat zaplaceno?  

• Co svět potřebuje?  

• V čem jsem dobrý/á? 
Tyto otázky z konceptu Ikigai tě mohou snadněji navést k tomu, abys věnoval/a čas a 
energii projektům, které pro tebe mají opravdu smyls. Díky tomu se budeš cítit 
spokojenější. Ikigai totiž v japonštině znamená smysl života.  
 

 
 


